3

[image: Graphic1]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 9 сентября 2022 года          					                       № 178

г. Чита
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории  животноводческой стоянки  индивидуального                                                                              предпринимателя Ишенина Константина Константиновича

       В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании экспертизы от 09 сентября 2022 года № ГД-32140, выданной Государственным учреждением «Забайкальская краевая ветеринарная лаборатория», в целях предотвращения распространения и ликвидации очага заболевания животных пастереллёзом на территории животноводческой стоянки индивидуального предпринимателя Ишенина Константина Константиновича, приказываю:
1. Установить с 09 сентября 2022 года ограничительные мероприятия (карантин) на территории животноводческой стоянки индивидуального предпринимателя Ишенина Константина Константиновича, расположенной  в пади «Марьина» в 30 км на юг от поселка городского типа Карымское сельского поселения «Маякинское», муниципального района «Карымский район», Забайкальского края (далее – неблагополучный пункт), до принятия решения об отмене указанных мероприятий (после оздоровления неблагополучного пункта в соответствии с Инструкцией о мероприятиях по профилактике и ликвидации пастереллёза животных, утвержденной Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода РФ
24 мая 1996 года № 13-4-2/612).
2. Запретить ввод (ввоз) в неблагополучный пункт и вывод (вывоз) из указанного пункта восприимчивых к пастереллёзу животных, а также вывоз из указанного пункта продуктов животноводства полученных от больных животных.
3. Исполняющей обязанности начальника государственного бюджетного учреждения «Карымская станция по борьбе с болезнями животных», исполняющей обязанности главного ветеринарного врача Карымского района (С.Н.Линтроп) проводить предусмотренные ветеринарным законодательством Российской Федерации мероприятия по ликвидации пастереллёза в неблагополучном пункте.
4. Утвердить план мероприятий по оздоровлению неблагополучного пункта от пастереллёза (прилагается).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

	И.о.руководителя
	          Д.А.Богданов

	УТВЕРЖДЕН
приказом Государственной
ветеринарной службы
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]                   от 09.09.2022 г. № 178

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению неблагополучного пункта от пастереллёза
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Оздоровление неблагополучного пункта провести согласно Инструкции о мероприятиях по профилактике и ликвидации пастереллёза животных, утвержденной Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода РФ
24 мая 1996 года
№ 13-4-2/612
	Постоянно до отмены ограничительных мероприятий (карантина)
	Исполняющая обязанности начальника государственного бюджетного учреждения «Карымская станция по борьбе с болезнями животных», исполняющая обязанности главного ветеринарного врача Карымского района (С.Н.Линтроп) (далее – ГБУ «Карымская СББЖ»),
Ишенин Константин Константинович (далее – владелец животных)

	2.
	Не допускать ввод и вывод животных из неблагополучного пункта, а также перегруппировку их внутри хозяйства без согласования с Государственной ветеринарной службой Забайкальского края
	Постоянно до отмены ограничительных мероприятий (карантина)
	ГБУ «Карымская  СББЖ»,
владелец животных

	3.
	Не допускать в течение одного года ввода в неблагополучный пункт не вакцинированных животных
	В течении одного года после отмены ограничительных мероприятий (карантина)
	ГБУ «Карымская СББЖ»,
владелец животных

	4.
	Принять меры по предотвращению заноса пастереллеза в благополучные хозяйства
	Постоянно до отмены ограничительных мероприятий (карантина)
	ГБУ «Карымская СББЖ»

	5.
	Обеспечить проведение разъяснительной работы среди собственников и владельцев всех видов животных по профилактике заболевания пастереллезом

	Постоянно до отмены ограничительных мероприятий (карантина)
	ГБУ «Карымская СББЖ»

	6.
	Представлять информацию в Государственную ветеринарную службу Забайкальского края о ходе проведения оздоровительных мероприятий от пастереллёза
	Еженедельно до отмены ограничительных мероприятий (карантина) до  12-00 ч. по пятницам
	ГБУ «Карымская СББЖ»

	7.
	Отмена ограничительных мероприятий
	Через 14 дней после поголовной вакцинации восприимчивых животных и последнего случая выздоровления или падежа от пастереллёза, а также проведения комплекса организационно-хозяйственных и ветеринарно- санитарных мероприятий с заключительной дезенфекцией
	ГБУ «Карымская СББЖ»
Государственная ветеринарная служба Забайкальского края

__________________

image1.emf